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573 Hoffmann, Oliver GERTSV Kirchhain1 1:10:07 1:13:06 2:23:12 2:23:12M30 184

8308 Holesch, Stephan GERLG Wettenberg2 1:15:59 1:17:11 2:33:10 2:33:40M30 286

9742 Haubold, Martin GERSpiridon Frankfurt3 1:17:09 1:17:41 2:34:49 2:35:00M30 385

9345 Schön, David GERLG Wettenberg4 1:19:00 1:21:05 2:40:04 2:40:28MH --89

9869 Bartels, Philipp GERSpiridon Frankfurt5 1:19:25 1:23:35 2:43:00 2:43:17M30 483

8589 Köhl, Lorenz GERJ SK Rodgau6 1:20:34 1:22:43 2:43:16 2:43:33M50 164

1705 Gerhard, J ohannes GERTus Griesheim7 1:21:58 1:22:04 2:44:02 2:44:15M30 586

5200 Pippart, Timo GEREschweger TSV8 1:21:52 1:22:01 2:43:52 2:44:25M30 685

451 Ghebreselasie, Daniel GERPSV Grün-Weiß Kassel9 1:22:42 1:23:30 2:46:12 2:46:28M55 160

6752 Billing, Nikolai GERLG Eintracht Frankfurt10 1:17:27 1:29:06 2:46:32 2:46:41MH --92

6532 Welkner, Silvio GERLG Wettenberg11 1:22:37 1:25:27 2:48:04 2:48:19M35 178

769 Zimmer, Frank GERSkills 04 Frankfurt12 1:21:22 1:27:08 2:48:30 2:48:35M50 267

1811 Heidl, Markus GERSpiridon Frankfurt13 1:16:52 1:31:56 2:48:48 2:48:52MH --88

6484 Hennemann, Christoph GERTV Waldstraße Wiesbaden14 1:23:11 1:25:35 2:48:45 2:48:57M45 170

9550 Bäss, J ens GERTV Waldstraße Wiesbaden15 1:22:44 1:26:19 2:49:03 2:49:09M40 176

760 Vetter, Tilbert GERSpiridon Frankfurt16 1:24:55 1:24:50 2:49:44 2:49:53M55 260

9930 Albert, Christian GERSpiridon Frankfurt17 1:22:32 1:27:27 2:49:58 2:50:11M35 278

8956 Engel, Florian GERLG Vellmar18 1:23:15 1:27:48 2:51:03 2:51:10MH --92

8447 Schilde, Dirk GERLauftreff Speeketze Marbach19 1:24:03 1:27:03 2:51:05 2:51:22M40 275

12056 Maklakhov, J uri GEREintracht Frankfurt Triathlon20 1:25:04 1:26:08 2:51:11 2:51:28M40 374

4904 Roos, Tobias GERVLG Eisenbach21 1:26:18 1:25:12 2:51:30 2:52:05M30 783

11438 El-Malki, Karim GERLG OVAG Friedberg-Fauerbach22 1:23:20 1:29:59 2:53:18 2:53:24M35 378

10817 Hof, Heinrich GERSF Blau Gelb Marburg23 1:22:43 1:30:49 2:53:31 2:53:45M40 476

9678 Welsch, Ruben GERLC Diabü Eschenburg24 1:24:28 1:30:32 2:55:00 2:55:15M40 577

9982 Wittig, J ens GERSpiridon Frankfurt25 1:27:35 1:27:58 2:55:32 2:55:45M40 676

2225 J äger, Hans Dietmar GERSpiridon Frankfurt26 1:25:58 1:30:14 2:56:12 2:56:21M50 366

2607 Müller, Martin GERHünfelder SV27 1:27:19 1:28:48 2:56:06 2:56:23M50 465

4876 Weichsel, Felix GERTV Waldstraße Wiesbaden28 1:25:38 1:30:30 2:56:08 2:56:25M35 479

9845 Eckes, Peter GERLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

29 1:26:41 1:29:48 2:56:29 2:56:48M60 156

443 Bernd, Uwe GERLG Rüsselsheim30 1:27:30 1:29:23 2:56:52 2:57:10M55 360

2193 Kaltenbach, Florian GERSpiridon Frankfurt31 1:27:06 1:30:12 2:57:17 2:57:40M35 579

2396 Kux, Dieter GERASC Darmstadt32 1:26:02 1:31:07 2:57:08 2:57:41M55 461

9629 Kopp, Stefan GERLG Wettenberg33 1:27:05 1:30:39 2:57:44 2:58:19M50 563

505 Amborn, Ulrich GERLG Offenbach34 1:28:58 1:29:33 2:58:30 2:58:52M60 257

8579 Zsoldos, Ferenc GERPSV Grün-Weiß Kassel35 1:28:00 1:30:33 2:58:33 2:58:57M45 269

6188 Mäkitalo, Tommi FINLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

36 1:26:31 1:32:25 2:58:55 2:59:08M50 666

9482 Habicht, Christian GERASC Marathon Friedberg37 1:21:57 1:37:11 2:59:07 2:59:20M30 887

1340 Eitner, Michael GERTV 1893 Burgholzhausen38 1:26:32 1:35:11 3:01:43 3:01:53M50 767

8205 Schulz-Thome, Daniel GERLG Wettenberg39 1:29:00 1:33:05 3:02:04 3:02:19M35 679

999 Wiegand, Frank GERLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

40 1:28:48 1:33:17 3:02:05 3:02:42M50 865

436 Köbler, Gregor GERTv 1878 Groß-Umstadt41 1:27:34 1:37:41 3:05:15 3:05:36M45 371

6896 J arke-Neuert, J ohannes GERSpiridon Frankfurt42 1:31:55 1:32:52 3:04:46 3:06:01M35 782

2558 Dollt, Markus GERDJ K Flörsheim43 1:29:44 1:35:58 3:05:41 3:06:14M35 880

9525 Millen, Andreas GERLG Dornburg44 1:30:22 1:35:34 3:05:55 3:06:41M45 469

8045 Zervas, Torsten GERSPV 1912 Seligenstadt45 1:26:13 1:40:19 3:06:31 3:06:59M55 561

5119 Neurath, J oachim GERLG Vellmar46 1:33:04 1:34:16 3:07:19 3:07:56MH --91

9214 Engelhardt, J örg GERLG Eintracht Frankfurt47 1:31:49 1:35:00 3:06:48 3:08:11M50 964

4787 Grohmann, Hans GERSC Güttersbach48 1:32:36 1:36:12 3:08:48 3:09:00M50 1063

12108 Mann, Dominique GERTV Harheim49 1:29:43 1:38:36 3:08:19 3:09:18M50 1167

1624 Gerlach, Wolfram GERTV Trebur50 1:31:14 1:37:10 3:08:24 3:09:43M35 980
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3292 Mühlbauer, Benjamin GERTsg Oberursel51 1:31:42 1:37:29 3:09:11 3:09:46M35 1079

695 Metzler, J ürgen GERTV Bad Orb52 1:34:27 1:36:20 3:10:47 3:11:44M40 776

2231 Mattern, Clifford GERSpiridon Frankfurt53 1:35:09 1:34:59 3:10:07 3:11:57M45 571

405 Leck, Michael GERLaufteam Wolfhagen54 1:32:05 1:40:17 3:12:21 3:13:25M45 669

8027 Müller, J ürgen GERPSV Grün-Weiß Kassel55 1:34:49 1:38:06 3:12:54 3:14:38M50 1263

238 Schweitzer, Hans GERLC Michelstadt56 1:36:26 1:36:57 3:13:23 3:15:15M60 356

704 Huhn, Frank GERTV Assenheim57 1:36:27 1:38:05 3:14:31 3:16:03M55 660

918 Kleber, Mario GERTV Wallau 1861 e. V.58 1:40:43 1:35:25 3:16:08 3:18:00M45 770

508 Fieting, Walter GERSV Blau-Weiß Dodenhausen59 1:37:22 1:39:50 3:17:11 3:18:22M55 760

8937 Patzke, Denis GERLG Eintracht Frankfurt60 1:37:31 1:41:21 3:18:51 3:19:20M40 874

3772 Fröhlich, Andreas GERLG Vellmar61 1:30:37 1:48:38 3:19:15 3:20:04M30 986

2101 Wessendorf, Peter GERLG Wettenberg62 1:36:09 1:44:06 3:20:15 3:20:36M55 858

6239 Bayer, Gert GERSV Blau-Weiß Dodenhausen63 1:34:43 1:45:28 3:20:11 3:20:53M50 1364

685 Kolass, J örg GERTSG Wehrheim64 1:36:37 1:41:09 3:17:45 3:21:15M45 868

1679 Kraft, Thilo GERSpiridon Frankfurt65 1:37:21 1:42:41 3:20:01 3:21:26M50 1465

1206 Grumbach, André GERLG Wettenberg66 1:36:44 1:43:13 3:19:56 3:21:44M35 1181

3311 Muehlen, Christopher GERTLV-LT Eichenzell67 1:36:58 1:43:29 3:20:27 3:21:58M55 958

780 Berger, Olaf GERLGO KSV Reichelsheim68 1:37:00 1:45:30 3:22:30 3:23:01M65 152

2526 Trost, Reiner GERTus Lindenholzhausen69 1:38:59 1:43:23 3:22:22 3:23:56M60 457

413 Brands, Rüdiger GERVLG Eisenbach70 1:35:25 1:46:44 3:22:08 3:23:58M45 968

216 Müller, Markus GERLG Offenbach71 1:37:32 1:46:19 3:23:51 3:24:30M45 1069

9834 Winter, Thorsten GERTV Waldstraße Wiesbaden72 1:40:44 1:43:32 3:24:16 3:24:58M50 1564

3014 Ott, Alexander GERLG Seligenstadt73 1:35:38 1:49:06 3:24:44 3:25:26M30 1085

5858 J atho, Heiner GERKSV Baunatal74 1:38:07 1:46:12 3:24:19 3:25:40M40 974

3145 Grebe, Sven GERKSV Baunatal75 1:38:08 1:46:12 3:24:19 3:25:40M45 1169

498 Fischer, Thomas GERRLT Rodgau76 1:38:41 1:44:45 3:23:25 3:26:06M45 1269

7785 Lauser, Frank GERKSV Reichelsheim77 1:36:39 1:48:47 3:25:26 3:27:18M50 1666

10181 Bohr, Werner GERSpiridon Frankfurt78 1:41:32 1:49:02 3:30:34 3:30:54M65 249

9683 Lauff, Oliver GERLGV Marathon Giessen79 1:38:39 1:49:23 3:28:02 3:31:08M50 1764

1564 Scheibehenne, Günther GERStc Hommertshausen80 1:38:25 1:51:34 3:29:59 3:31:10M65 348

5683 Geßner, Stefan GERLG Eppstein-Kelkheim81 1:40:46 1:48:12 3:28:58 3:31:25M45 1369

1112 Bittner, Benjamin GERTV Eschhofen82 1:43:31 1:47:33 3:31:03 3:32:28M35 1282

959 Raatz, Wolfgang GERTG Camberg83 1:42:01 1:49:32 3:31:32 3:33:20M55 1059

8668 Schmidt-Schoormann, Karsten GERTus Griesheim84 1:38:29 1:54:19 3:32:48 3:34:11M50 1865

2723 Fabian, Günter GERLG Rüsselsheim85 1:39:00 1:55:19 3:34:18 3:34:30M55 1161

2596 Müller, J ohannes GERSG Frankfurt-Nied86 1:35:53 1:58:17 3:34:10 3:35:23M35 1380

3604 Kraft, Sebastian GERSSC Hanau-Rodenbach87 1:43:23 1:50:36 3:33:59 3:35:32M35 1479

2406 Ringeisen, Peter GERLSG Goldener Grund Selters88 1:40:30 1:54:14 3:34:43 3:37:18M40 1075

6692 Schnitker, Sven GERLGV Marathon Giessen89 1:40:39 1:55:47 3:36:26 3:37:26M40 1177

6018 Bennecke, J örg GERLG Kaufungen90 1:47:09 1:53:34 3:40:43 3:41:11M50 1966

174 Scheibitz, Christoph GERSG Frankfurt-Nied91 1:37:46 2:02:47 3:40:33 3:41:15M40 1275

5578 Fritz, Michael J oachim GERTreiser LWT92 1:42:32 1:57:11 3:39:43 3:41:37M45 1470

5056 Kremer, Frank GERVLG Eisenbach93 1:43:15 1:57:44 3:40:58 3:44:46M45 1569

9718 Heilmann, Danny GERLGV Marathon Giessen94 1:38:48 2:04:22 3:43:10 3:46:16M30 1185

2732 Weigelt, Dirk GERLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

95 1:42:56 2:00:44 3:43:40 3:47:33M45 1672

1160 Saatweber, Ingo GERSpiridon Frankfurt96 1:42:07 2:04:12 3:46:18 3:48:59M45 1768

8209 Storz, Erich GERSC Steinberg97 1:50:37 1:57:33 3:48:10 3:50:42M65 450

149 Rößler, Klaus GERTV 1888 Lorch98 1:52:41 1:54:35 3:47:15 3:51:08M50 2064

4346 Knoche, J ulius GERMT Melsungen99 1:51:50 1:55:17 3:47:07 3:51:16M30 1283

6718 Bauer, Wolfgang GEROffenbacher LC100 1:44:24 2:06:34 3:50:57 3:52:24M55 1259
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470 Leonhardt, Alfred GERSG Egelsbach 1874 e.V.101 1:53:38 2:02:41 3:56:18 3:56:50M65 549

987 Fengler, Matthias GERTus Griesheim102 1:45:08 2:12:37 3:57:45 3:58:11M50 2166

5879 Gerlach, Matthias GERSC Güttersbach103 1:52:01 2:04:20 3:56:20 4:00:26M50 2264

6429 Markowetz, Alfred GERLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

104 1:52:26 2:04:18 3:56:44 4:00:39M55 1360

3948 Allmann, Volker GERLC Michelstadt105 1:48:11 2:10:36 3:58:47 4:01:21M60 555

821 Sauer, Heinz GERLG Eppstein-Kelkheim106 1:56:11 2:04:33 4:00:43 4:02:24M65 650

282 Krah, Werner GERTv 1889 Weißkirchen107 1:51:29 2:08:09 3:59:37 4:03:46M60 653

6634 Steinberg, Erhard GERTSG Wehrheim108 1:43:24 2:16:32 3:59:55 4:04:20M60 755

2648 Rembser, Michael GERVLG Eisenbach109 1:48:14 2:13:49 4:02:03 4:05:48M30 1386

1646 Sitzmann, Dirk GERTSG Wehrheim110 2:00:17 2:03:20 4:03:37 4:06:19M45 1868

2702 Metzler, Allan GERSC Steinberg111 2:01:46 2:06:48 4:08:33 4:10:38M65 752

178 Bachmann, Winfried GERSpiridon Frankfurt112 1:59:20 2:00:50 4:00:09 4:12:01M65 849

523 Helm, Udo GERLC Michelstadt113 1:59:25 2:11:27 4:10:52 4:12:13M50 2367

185 Simon, Thomas GERTG Groß-Karben114 1:59:27 2:16:08 4:15:34 4:17:36M50 2464

483 Schrod, Thomas GERTSG Friedrichsdorf115 2:10:30 2:21:42 4:32:11 4:32:44M65 948

1008 Fern, Thorsten GERGeherteam Tv Groß-Gerau116 2:17:19 2:07:42 4:25:00 4:33:28M40 1375

360 Kreuzberger, Reiner GERTV 1888 Lorch117 2:09:49 2:22:36 4:32:24 4:36:17M65 1052

8396 Schölzchen, Frank GERLC Marathon Rotenburg118 2:15:47 3:02:07 5:17:54 5:22:51M50 2565

8257 Heil, Bodo GERLauftreff Butzbach119 2:29:37 3:09:51 5:39:28 5:39:50M80 136

301 Neumann, Ulrich GERJ SK Rodgau120 2:48:48 3:03:29 5:52:17 5:52:26M70 145
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F10 Heinig, Katharina GERLG Eintracht Frankfurt1 1:14:28 1:15:02 2:29:29 2:29:29WH --89

F35 Hottenrott, Laura GERGSV Eintracht Baunatal2 1:16:57 1:17:46 2:34:43 2:34:43WH --92

F3217 Starostzik, Anna GERPSV Grün-Weiß Kassel3 1:22:12 1:27:21 2:49:32 2:49:37W30 187

F2508 Morchner, Sandra GERPSV Grün-Weiß Kassel4 1:24:15 1:25:09 2:49:24 2:50:16W45 171

F3516 Stephan, Kerstin GERLC Olympia Wiesbaden5 1:24:55 1:25:25 2:50:19 2:50:52W40 175

F1595 Moser, Tania GERSpiridon Frankfurt6 1:25:26 1:26:42 2:52:07 2:52:26WH --90

F2741 Buhtz, Melanie Konstanze GEROffenbacher LC7 1:28:27 1:29:38 2:58:05 2:58:27W35 178

F3324 Rühl, Hanna GERSpiridon Frankfurt8 1:25:36 1:35:25 3:01:01 3:01:20W30 286

F3464 Schenk, Karin GERTV Waldstraße Wiesbaden9 1:28:14 1:35:50 3:04:04 3:04:15W40 273

F2953 Schmidt, Maria GERLG Wettenberg10 1:34:11 1:31:35 3:05:45 3:06:37WH --96

F1612 Schoppe, Friederike GERSpiridon Frankfurt11 1:31:41 1:37:13 3:08:54 3:09:19W40 376

F3759 Winter, Mona L. GERSpiridon Frankfurt12 1:31:43 1:39:17 3:10:59 3:11:06WH --91

F3599 Rogosch, Dorothee GERSF Blau Gelb Marburg13 1:36:04 1:36:29 3:12:33 3:14:22W35 278

F3661 Werner, Anke GERSpiridon Frankfurt14 1:33:09 1:39:57 3:13:06 3:14:25W40 474

F2962 Haub, Irina RUSDJ K Flörsheim15 1:29:27 1:45:15 3:14:42 3:14:51W35 378

F2165 Quincke, Anja GERLG Eppstein-Kelkheim16 1:37:36 1:37:11 3:14:47 3:16:58W40 575

F3491 Rizzuto, Marianna ITASpiridon Frankfurt17 1:36:50 1:41:40 3:18:30 3:19:32W30 384

F1930 Staubach, Astrid GERSV Herbstein18 1:36:44 1:45:38 3:22:22 3:22:51W45 271

F1946 Schilde, Katrin GERLauftreff Speeketze Marbach19 1:38:53 1:44:26 3:23:18 3:24:38W35 480

F2500 Henning, Ursula GERPSV Grün-Weiß Kassel20 1:38:59 1:45:29 3:24:27 3:25:25W55 161

F3301 Gomez-Ruhland, Marisa GERSpiridon Frankfurt21 1:41:46 1:42:45 3:24:30 3:25:59W55 258

F1414 Eberwein, Celia GERPSV Grün-Weiß Kassel22 1:45:47 1:43:29 3:29:16 3:33:01W45 371

F4504 Reuting, Elke GERPSV Grün-Weiß Kassel23 1:43:51 1:46:58 3:30:48 3:34:28W45 470

F2721 Pamuk, Ulrike GERSpiridon Frankfurt24 1:43:49 1:49:26 3:33:15 3:34:50W60 155

F3634 Fiebig-Keller, Claudia GERTV Hergershausen25 1:42:44 1:50:40 3:33:23 3:35:36W50 164

F1818 Göbel, Claudia GERLC Diabü Eschenburg26 1:44:21 1:47:37 3:31:57 3:35:37W50 266

F1299 Grund, Elisabeth GERVLG Eisenbach27 1:44:58 1:47:25 3:32:23 3:36:11WH --94

F2794 Fischer, Bärbel GERRLT Rodgau28 1:44:18 1:50:01 3:34:19 3:36:31W50 364

F2482 Marx, Stefanie GERLG Mörfelden-Walldorf29 1:45:12 1:47:21 3:32:33 3:37:08W35 581

F307 Fischer, Monika GERTSV Ober-Erlenbach30 1:45:27 1:51:16 3:36:42 3:38:37W50 463

F2856 Fenner, Doris GERSpiridon Frankfurt31 1:44:46 1:51:24 3:36:09 3:39:49W50 567

F1464 Alpermann, J ohanna GERLG Kaufungen32 1:46:46 1:49:22 3:36:08 3:40:23W40 675

F1590 Skupin, Manuela GERDalles Kicker Unterreichenbach33 1:49:52 1:51:51 3:41:43 3:44:07W45 572

F2862 Lang, Barbara GERPSV Grün-Weiß Kassel34 1:47:34 1:55:52 3:43:25 3:44:10W50 664

F3419 Donges, Monika GERTV Erda35 1:48:02 1:52:29 3:40:30 3:44:38W60 255

F4506 Knodt, Riitta FINSpiridon Frankfurt36 1:49:08 1:54:55 3:44:03 3:45:21W55 359

F2516 Röber, Michaela GERSpiridon Frankfurt37 1:49:07 1:55:25 3:44:31 3:45:48W50 767

F3473 Geismarsteidl, Martina GERSC Oberlahn38 1:48:48 1:53:38 3:42:25 3:46:05W40 773

F1099 Voortman, Sybille GERLC Olympia Wiesbaden39 1:47:07 1:57:22 3:44:29 3:48:24W50 863

F1367 Rost-Schröder, Susanne GERSV Niederseelbach40 1:53:14 1:54:37 3:47:50 3:49:11W55 460

F1136 Hartmann, Lisa GERVLG Eisenbach41 1:48:12 1:57:26 3:45:37 3:49:22W30 487

F3095 Szczeblewski, Ewa GERPSV Grün-Weiß Kassel42 1:52:40 1:57:00 3:49:40 3:49:57W50 963

F2475 Greifelt, Annemarie GERLG EDER43 1:51:24 1:58:19 3:49:43 3:50:08W35 678

F2474 Hohmeister, Manuela GERLG Mörfelden-Walldorf44 1:49:16 1:57:11 3:46:27 3:51:02W45 668

F3179 Schwerdtfeger, Michele GERTV Waldstraße Wiesbaden45 1:55:23 1:54:29 3:49:52 3:54:16W30 586

F1353 Watschke, Edeltraud GEREintracht Frankfurt Triathlon46 1:55:49 2:00:34 3:56:22 4:00:03W60 356

F1857 Henche, Iris GERSC Oberlahn47 1:57:59 2:01:07 3:59:06 4:01:07W50 1063

F113 Schulze, Heike GERLG Rüsselsheim48 1:57:53 2:03:31 4:01:23 4:03:11W55 560

F2722 Hermes, Marita GERRLT Rodgau49 1:59:10 2:04:53 4:04:03 4:06:07W60 455

F1943 Trommershäuser, Anne GERTv Burgsolms50 1:54:37 2:08:04 4:02:41 4:07:06WH --96
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F2674 Meinel, Renate GERTreiser LWT51 1:53:29 2:15:04 4:08:32 4:12:50W45 768

F1738 Lohner, Vivien GERSpiridon Frankfurt52 1:56:06 2:18:34 4:14:40 4:18:54WH --95

F3547 Kiefer, Miriam GERSC Steinberg53 1:54:58 2:31:46 4:26:44 4:27:24W40 875

F1157 Straub, Annette GERSSC Hanau-Rodenbach54 2:16:36 2:33:49 4:50:25 4:53:13W55 659

F1515 Falkhausen, Christine GERTv-Seeheim55 2:13:24 2:42:01 4:55:25 4:59:26W60 556

F152 J äger, Ruth GERJ SK Rodgau56 2:27:10 2:32:47 4:59:56 5:00:32W65 152

F1725 Berberich-Haiser, Birgit GERJ sk Rodgau Team Erdinger

Alkoholfrei

57 2:23:41 2:49:18 5:12:59 5:13:17W55 761

F3096 Mader, J utta GERTV Okriftel58 2:41:29 2:49:44 5:31:12 5:33:56W75 138



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

1/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M30

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

573 Hoffmann, Oliver GERTSV Kirchhain1 1:10:07 1:13:06 2:23:12 2:23:1284

8308 Holesch, Stephan GERLG Wettenberg2 1:15:59 1:17:11 2:33:10 2:33:4086

9742 Haubold, Martin GERSpiridon Frankfurt3 1:17:09 1:17:41 2:34:49 2:35:0085

9869 Bartels, Philipp GERSpiridon Frankfurt4 1:19:25 1:23:35 2:43:00 2:43:1783

1705 Gerhard, J ohannes GERTus Griesheim5 1:21:58 1:22:04 2:44:02 2:44:1586

5200 Pippart, Timo GEREschweger TSV6 1:21:52 1:22:01 2:43:52 2:44:2585

4904 Roos, Tobias GERVLG Eisenbach7 1:26:18 1:25:12 2:51:30 2:52:0583

9482 Habicht, Christian GERASC Marathon Friedberg8 1:21:57 1:37:11 2:59:07 2:59:2087

3772 Fröhlich, Andreas GERLG Vellmar9 1:30:37 1:48:38 3:19:15 3:20:0486

3014 Ott, Alexander GERLG Seligenstadt10 1:35:38 1:49:06 3:24:44 3:25:2685

9718 Heilmann, Danny GERLGV Marathon Giessen11 1:38:48 2:04:22 3:43:10 3:46:1685

4346 Knoche, J ulius GERMT Melsungen12 1:51:50 1:55:17 3:47:07 3:51:1683

2648 Rembser, Michael GERVLG Eisenbach13 1:48:14 2:13:49 4:02:03 4:05:4886



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

2/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M35

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

6532 Welkner, Silvio GERLG Wettenberg1 1:22:37 1:25:27 2:48:04 2:48:1978

9930 Albert, Christian GERSpiridon Frankfurt2 1:22:32 1:27:27 2:49:58 2:50:1178

11438 El-Malki, Karim GERLG OVAG Friedberg-Fauerbach3 1:23:20 1:29:59 2:53:18 2:53:2478

4876 Weichsel, Felix GERTV Waldstraße Wiesbaden4 1:25:38 1:30:30 2:56:08 2:56:2579

2193 Kaltenbach, Florian GERSpiridon Frankfurt5 1:27:06 1:30:12 2:57:17 2:57:4079

8205 Schulz-Thome, Daniel GERLG Wettenberg6 1:29:00 1:33:05 3:02:04 3:02:1979

6896 J arke-Neuert, J ohannes GERSpiridon Frankfurt7 1:31:55 1:32:52 3:04:46 3:06:0182

2558 Dollt, Markus GERDJ K Flörsheim8 1:29:44 1:35:58 3:05:41 3:06:1480

1624 Gerlach, Wolfram GERTV Trebur9 1:31:14 1:37:10 3:08:24 3:09:4380

3292 Mühlbauer, Benjamin GERTsg Oberursel10 1:31:42 1:37:29 3:09:11 3:09:4679

1206 Grumbach, André GERLG Wettenberg11 1:36:44 1:43:13 3:19:56 3:21:4481

1112 Bittner, Benjamin GERTV Eschhofen12 1:43:31 1:47:33 3:31:03 3:32:2882

2596 Müller, J ohannes GERSG Frankfurt-Nied13 1:35:53 1:58:17 3:34:10 3:35:2380

3604 Kraft, Sebastian GERSSC Hanau-Rodenbach14 1:43:23 1:50:36 3:33:59 3:35:3279



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

3/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M40

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

9550 Bäss, J ens GERTV Waldstraße Wiesbaden1 1:22:44 1:26:19 2:49:03 2:49:0976

8447 Schilde, Dirk GERLauftreff Speeketze Marbach2 1:24:03 1:27:03 2:51:05 2:51:2275

12056 Maklakhov, J uri GEREintracht Frankfurt Triathlon3 1:25:04 1:26:08 2:51:11 2:51:2874

10817 Hof, Heinrich GERSF Blau Gelb Marburg4 1:22:43 1:30:49 2:53:31 2:53:4576

9678 Welsch, Ruben GERLC Diabü Eschenburg5 1:24:28 1:30:32 2:55:00 2:55:1577

9982 Wittig, J ens GERSpiridon Frankfurt6 1:27:35 1:27:58 2:55:32 2:55:4576

695 Metzler, J ürgen GERTV Bad Orb7 1:34:27 1:36:20 3:10:47 3:11:4476

8937 Patzke, Denis GERLG Eintracht Frankfurt8 1:37:31 1:41:21 3:18:51 3:19:2074

5858 J atho, Heiner GERKSV Baunatal9 1:38:07 1:46:12 3:24:19 3:25:4074

2406 Ringeisen, Peter GERLSG Goldener Grund Selters10 1:40:30 1:54:14 3:34:43 3:37:1875

6692 Schnitker, Sven GERLGV Marathon Giessen11 1:40:39 1:55:47 3:36:26 3:37:2677

174 Scheibitz, Christoph GERSG Frankfurt-Nied12 1:37:46 2:02:47 3:40:33 3:41:1575

1008 Fern, Thorsten GERGeherteam Tv Groß-Gerau13 2:17:19 2:07:42 4:25:00 4:33:2875



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

4/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M45

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

6484 Hennemann, Christoph GERTV Waldstraße Wiesbaden1 1:23:11 1:25:35 2:48:45 2:48:5770

8579 Zsoldos, Ferenc GERPSV Grün-Weiß Kassel2 1:28:00 1:30:33 2:58:33 2:58:5769

436 Köbler, Gregor GERTv 1878 Groß-Umstadt3 1:27:34 1:37:41 3:05:15 3:05:3671

9525 Millen, Andreas GERLG Dornburg4 1:30:22 1:35:34 3:05:55 3:06:4169

2231 Mattern, Clifford GERSpiridon Frankfurt5 1:35:09 1:34:59 3:10:07 3:11:5771

405 Leck, Michael GERLaufteam Wolfhagen6 1:32:05 1:40:17 3:12:21 3:13:2569

918 Kleber, Mario GERTV Wallau 1861 e. V.7 1:40:43 1:35:25 3:16:08 3:18:0070

685 Kolass, J örg GERTSG Wehrheim8 1:36:37 1:41:09 3:17:45 3:21:1568

413 Brands, Rüdiger GERVLG Eisenbach9 1:35:25 1:46:44 3:22:08 3:23:5868

216 Müller, Markus GERLG Offenbach10 1:37:32 1:46:19 3:23:51 3:24:3069

3145 Grebe, Sven GERKSV Baunatal11 1:38:08 1:46:12 3:24:19 3:25:4069

498 Fischer, Thomas GERRLT Rodgau12 1:38:41 1:44:45 3:23:25 3:26:0669

5683 Geßner, Stefan GERLG Eppstein-Kelkheim13 1:40:46 1:48:12 3:28:58 3:31:2569

5578 Fritz, Michael J oachim GERTreiser LWT14 1:42:32 1:57:11 3:39:43 3:41:3770

5056 Kremer, Frank GERVLG Eisenbach15 1:43:15 1:57:44 3:40:58 3:44:4669

2732 Weigelt, Dirk GERLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

16 1:42:56 2:00:44 3:43:40 3:47:3372

1160 Saatweber, Ingo GERSpiridon Frankfurt17 1:42:07 2:04:12 3:46:18 3:48:5968

1646 Sitzmann, Dirk GERTSG Wehrheim18 2:00:17 2:03:20 4:03:37 4:06:1968



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

5/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M50

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

8589 Köhl, Lorenz GERJ SK Rodgau1 1:20:34 1:22:43 2:43:16 2:43:3364

769 Zimmer, Frank GERSkills 04 Frankfurt2 1:21:22 1:27:08 2:48:30 2:48:3567

2225 J äger, Hans Dietmar GERSpiridon Frankfurt3 1:25:58 1:30:14 2:56:12 2:56:2166

2607 Müller, Martin GERHünfelder SV4 1:27:19 1:28:48 2:56:06 2:56:2365

9629 Kopp, Stefan GERLG Wettenberg5 1:27:05 1:30:39 2:57:44 2:58:1963

6188 Mäkitalo, Tommi FINLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

6 1:26:31 1:32:25 2:58:55 2:59:0866

1340 Eitner, Michael GERTV 1893 Burgholzhausen7 1:26:32 1:35:11 3:01:43 3:01:5367

999 Wiegand, Frank GERLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

8 1:28:48 1:33:17 3:02:05 3:02:4265

9214 Engelhardt, J örg GERLG Eintracht Frankfurt9 1:31:49 1:35:00 3:06:48 3:08:1164

4787 Grohmann, Hans GERSC Güttersbach10 1:32:36 1:36:12 3:08:48 3:09:0063

12108 Mann, Dominique GERTV Harheim11 1:29:43 1:38:36 3:08:19 3:09:1867

8027 Müller, J ürgen GERPSV Grün-Weiß Kassel12 1:34:49 1:38:06 3:12:54 3:14:3863

6239 Bayer, Gert GERSV Blau-Weiß Dodenhausen13 1:34:43 1:45:28 3:20:11 3:20:5364

1679 Kraft, Thilo GERSpiridon Frankfurt14 1:37:21 1:42:41 3:20:01 3:21:2665

9834 Winter, Thorsten GERTV Waldstraße Wiesbaden15 1:40:44 1:43:32 3:24:16 3:24:5864

7785 Lauser, Frank GERKSV Reichelsheim16 1:36:39 1:48:47 3:25:26 3:27:1866

9683 Lauff, Oliver GERLGV Marathon Giessen17 1:38:39 1:49:23 3:28:02 3:31:0864

8668 Schmidt-Schoormann, Karsten GERTus Griesheim18 1:38:29 1:54:19 3:32:48 3:34:1165

6018 Bennecke, J örg GERLG Kaufungen19 1:47:09 1:53:34 3:40:43 3:41:1166

149 Rößler, Klaus GERTV 1888 Lorch20 1:52:41 1:54:35 3:47:15 3:51:0864

987 Fengler, Matthias GERTus Griesheim21 1:45:08 2:12:37 3:57:45 3:58:1166

5879 Gerlach, Matthias GERSC Güttersbach22 1:52:01 2:04:20 3:56:20 4:00:2664

523 Helm, Udo GERLC Michelstadt23 1:59:25 2:11:27 4:10:52 4:12:1367

185 Simon, Thomas GERTG Groß-Karben24 1:59:27 2:16:08 4:15:34 4:17:3664

8396 Schölzchen, Frank GERLC Marathon Rotenburg25 2:15:47 3:02:07 5:17:54 5:22:5165



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

6/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M55

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

451 Ghebreselasie, Daniel GERPSV Grün-Weiß Kassel1 1:22:42 1:23:30 2:46:12 2:46:2860

760 Vetter, Tilbert GERSpiridon Frankfurt2 1:24:55 1:24:50 2:49:44 2:49:5360

443 Bernd, Uwe GERLG Rüsselsheim3 1:27:30 1:29:23 2:56:52 2:57:1060

2396 Kux, Dieter GERASC Darmstadt4 1:26:02 1:31:07 2:57:08 2:57:4161

8045 Zervas, Torsten GERSPV 1912 Seligenstadt5 1:26:13 1:40:19 3:06:31 3:06:5961

704 Huhn, Frank GERTV Assenheim6 1:36:27 1:38:05 3:14:31 3:16:0360

508 Fieting, Walter GERSV Blau-Weiß Dodenhausen7 1:37:22 1:39:50 3:17:11 3:18:2260

2101 Wessendorf, Peter GERLG Wettenberg8 1:36:09 1:44:06 3:20:15 3:20:3658

3311 Muehlen, Christopher GERTLV-LT Eichenzell9 1:36:58 1:43:29 3:20:27 3:21:5858

959 Raatz, Wolfgang GERTG Camberg10 1:42:01 1:49:32 3:31:32 3:33:2059

2723 Fabian, Günter GERLG Rüsselsheim11 1:39:00 1:55:19 3:34:18 3:34:3061

6718 Bauer, Wolfgang GEROffenbacher LC12 1:44:24 2:06:34 3:50:57 3:52:2459

6429 Markowetz, Alfred GERLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

13 1:52:26 2:04:18 3:56:44 4:00:3960



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

7/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M60

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

9845 Eckes, Peter GERLG Bad

Soden/Sulzbach/Neuenhain

1 1:26:41 1:29:48 2:56:29 2:56:4856

505 Amborn, Ulrich GERLG Offenbach2 1:28:58 1:29:33 2:58:30 2:58:5257

238 Schweitzer, Hans GERLC Michelstadt3 1:36:26 1:36:57 3:13:23 3:15:1556

2526 Trost, Reiner GERTus Lindenholzhausen4 1:38:59 1:43:23 3:22:22 3:23:5657

3948 Allmann, Volker GERLC Michelstadt5 1:48:11 2:10:36 3:58:47 4:01:2155

282 Krah, Werner GERTv 1889 Weißkirchen6 1:51:29 2:08:09 3:59:37 4:03:4653

6634 Steinberg, Erhard GERTSG Wehrheim7 1:43:24 2:16:32 3:59:55 4:04:2055



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

8/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M65

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

780 Berger, Olaf GERLGO KSV Reichelsheim1 1:37:00 1:45:30 3:22:30 3:23:0152

10181 Bohr, Werner GERSpiridon Frankfurt2 1:41:32 1:49:02 3:30:34 3:30:5449

1564 Scheibehenne, Günther GERStc Hommertshausen3 1:38:25 1:51:34 3:29:59 3:31:1048

8209 Storz, Erich GERSC Steinberg4 1:50:37 1:57:33 3:48:10 3:50:4250

470 Leonhardt, Alfred GERSG Egelsbach 1874 e.V.5 1:53:38 2:02:41 3:56:18 3:56:5049

821 Sauer, Heinz GERLG Eppstein-Kelkheim6 1:56:11 2:04:33 4:00:43 4:02:2450

2702 Metzler, Allan GERSC Steinberg7 2:01:46 2:06:48 4:08:33 4:10:3852

178 Bachmann, Winfried GERSpiridon Frankfurt8 1:59:20 2:00:50 4:00:09 4:12:0149

483 Schrod, Thomas GERTSG Friedrichsdorf9 2:10:30 2:21:42 4:32:11 4:32:4448

360 Kreuzberger, Reiner GERTV 1888 Lorch10 2:09:49 2:22:36 4:32:24 4:36:1752



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

9/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M70

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

301 Neumann, Ulrich GERJ SK Rodgau1 2:48:48 3:03:29 5:52:17 5:52:2645



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

10/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Männer - AK M80

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

8257 Heil, Bodo GERLauftreff Butzbach1 2:29:37 3:09:51 5:39:28 5:39:5036



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

11/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Frauen - AK W30

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

F3217 Starostzik, Anna GERPSV Grün-Weiß Kassel1 1:22:12 1:27:21 2:49:32 2:49:3787

F3324 Rühl, Hanna GERSpiridon Frankfurt2 1:25:36 1:35:25 3:01:01 3:01:2086

F3491 Rizzuto, Marianna ITASpiridon Frankfurt3 1:36:50 1:41:40 3:18:30 3:19:3284

F1136 Hartmann, Lisa GERVLG Eisenbach4 1:48:12 1:57:26 3:45:37 3:49:2287

F3179 Schwerdtfeger, Michele GERTV Waldstraße Wiesbaden5 1:55:23 1:54:29 3:49:52 3:54:1686



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

12/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Frauen - AK W35

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

F2741 Buhtz, Melanie Konstanze GEROffenbacher LC1 1:28:27 1:29:38 2:58:05 2:58:2778

F3599 Rogosch, Dorothee GERSF Blau Gelb Marburg2 1:36:04 1:36:29 3:12:33 3:14:2278

F2962 Haub, Irina RUSDJ K Flörsheim3 1:29:27 1:45:15 3:14:42 3:14:5178

F1946 Schilde, Katrin GERLauftreff Speeketze Marbach4 1:38:53 1:44:26 3:23:18 3:24:3880

F2482 Marx, Stefanie GERLG Mörfelden-Walldorf5 1:45:12 1:47:21 3:32:33 3:37:0881

F2475 Greifelt, Annemarie GERLG EDER6 1:51:24 1:58:19 3:49:43 3:50:0878



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

13/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Frauen - AK W40

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

F3516 Stephan, Kerstin GERLC Olympia Wiesbaden1 1:24:55 1:25:25 2:50:19 2:50:5275

F3464 Schenk, Karin GERTV Waldstraße Wiesbaden2 1:28:14 1:35:50 3:04:04 3:04:1573

F1612 Schoppe, Friederike GERSpiridon Frankfurt3 1:31:41 1:37:13 3:08:54 3:09:1976

F3661 Werner, Anke GERSpiridon Frankfurt4 1:33:09 1:39:57 3:13:06 3:14:2574

F2165 Quincke, Anja GERLG Eppstein-Kelkheim5 1:37:36 1:37:11 3:14:47 3:16:5875

F1464 Alpermann, J ohanna GERLG Kaufungen6 1:46:46 1:49:22 3:36:08 3:40:2375

F3473 Geismarsteidl, Martina GERSC Oberlahn7 1:48:48 1:53:38 3:42:25 3:46:0573

F3547 Kiefer, Miriam GERSC Steinberg8 1:54:58 2:31:46 4:26:44 4:27:2475



Mainova Frankfurt Marathon 2017
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Ergebnisse Männer / Frauen

14/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Frauen - AK W45

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

F2508 Morchner, Sandra GERPSV Grün-Weiß Kassel1 1:24:15 1:25:09 2:49:24 2:50:1671

F1930 Staubach, Astrid GERSV Herbstein2 1:36:44 1:45:38 3:22:22 3:22:5171

F1414 Eberwein, Celia GERPSV Grün-Weiß Kassel3 1:45:47 1:43:29 3:29:16 3:33:0171

F4504 Reuting, Elke GERPSV Grün-Weiß Kassel4 1:43:51 1:46:58 3:30:48 3:34:2870

F1590 Skupin, Manuela GERDalles Kicker Unterreichenbach5 1:49:52 1:51:51 3:41:43 3:44:0772

F2474 Hohmeister, Manuela GERLG Mörfelden-Walldorf6 1:49:16 1:57:11 3:46:27 3:51:0268

F2674 Meinel, Renate GERTreiser LWT7 1:53:29 2:15:04 4:08:32 4:12:5068



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

15/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Frauen - AK W50

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

F3634 Fiebig-Keller, Claudia GERTV Hergershausen1 1:42:44 1:50:40 3:33:23 3:35:3664

F1818 Göbel, Claudia GERLC Diabü Eschenburg2 1:44:21 1:47:37 3:31:57 3:35:3766

F2794 Fischer, Bärbel GERRLT Rodgau3 1:44:18 1:50:01 3:34:19 3:36:3164

F307 Fischer, Monika GERTSV Ober-Erlenbach4 1:45:27 1:51:16 3:36:42 3:38:3763

F2856 Fenner, Doris GERSpiridon Frankfurt5 1:44:46 1:51:24 3:36:09 3:39:4967

F2862 Lang, Barbara GERPSV Grün-Weiß Kassel6 1:47:34 1:55:52 3:43:25 3:44:1064

F2516 Röber, Michaela GERSpiridon Frankfurt7 1:49:07 1:55:25 3:44:31 3:45:4867

F1099 Voortman, Sybille GERLC Olympia Wiesbaden8 1:47:07 1:57:22 3:44:29 3:48:2463

F3095 Szczeblewski, Ewa GERPSV Grün-Weiß Kassel9 1:52:40 1:57:00 3:49:40 3:49:5763

F1857 Henche, Iris GERSC Oberlahn10 1:57:59 2:01:07 3:59:06 4:01:0763



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

16/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Frauen - AK W55

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

F2500 Henning, Ursula GERPSV Grün-Weiß Kassel1 1:38:59 1:45:29 3:24:27 3:25:2561

F3301 Gomez-Ruhland, Marisa GERSpiridon Frankfurt2 1:41:46 1:42:45 3:24:30 3:25:5958

F4506 Knodt, Riitta FINSpiridon Frankfurt3 1:49:08 1:54:55 3:44:03 3:45:2159

F1367 Rost-Schröder, Susanne GERSV Niederseelbach4 1:53:14 1:54:37 3:47:50 3:49:1160

F113 Schulze, Heike GERLG Rüsselsheim5 1:57:53 2:03:31 4:01:23 4:03:1160

F1157 Straub, Annette GERSSC Hanau-Rodenbach6 2:16:36 2:33:49 4:50:25 4:53:1359

F1725 Berberich-Haiser, Birgit GERJ sk Rodgau Team Erdinger

Alkoholfrei

7 2:23:41 2:49:18 5:12:59 5:13:1761



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

17/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Frauen - AK W60

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

F2721 Pamuk, Ulrike GERSpiridon Frankfurt1 1:43:49 1:49:26 3:33:15 3:34:5055

F3419 Donges, Monika GERTV Erda2 1:48:02 1:52:29 3:40:30 3:44:3855

F1353 Watschke, Edeltraud GEREintracht Frankfurt Triathlon3 1:55:49 2:00:34 3:56:22 4:00:0356

F2722 Hermes, Marita GERRLT Rodgau4 1:59:10 2:04:53 4:04:03 4:06:0755

F1515 Falkhausen, Christine GERTv-Seeheim5 2:13:24 2:42:01 4:55:25 4:59:2656



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

18/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Frauen - AK W65

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

F152 J äger, Ruth GERJ SK Rodgau1 2:27:10 2:32:47 4:59:56 5:00:3252



Mainova Frankfurt Marathon 2017

29. Oktober 2017

Ergebnisse Männer / Frauen

19/19

13:16:02

03.11.2017

Hessische Meisterschaften

OFFIZIELLE  ERGEBNISSE

 Frauen - AK W75

SNR

BIB

Name Verein / 
Ort

Club / 
City

Platz

Place

Ziel

brutto

NAT Ziel

netto

Halb II

Half II

Halb I

Half I

JG

<oB

F3096 Mader, J utta GERTV Okriftel1 2:41:29 2:49:44 5:31:12 5:33:5638



03.11.2017

13:17:20

1/ 3

Main ov a F ran k f urt Marath on  2017

29 . O k tob er 2017

Teamw ertun g  Mä n n er /  F rauen

H es s is c h e Meis ters c h af ten

O F F IZIE L L E S  E R GE BNIS

 Mä n n er

L G Wetten b erg  1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

8 :01:181.

Ziel BruttoAK

Holesch, Stephan8308 86 GER 2:33:10 2:33:40M30

Schön, David9345 89 GER 2:40:04 2:40:28MH

Welkner, Silvio6532 78 GER 2:48:04 2:48:19M35

S p irid on  F ran k f urt 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

8 :06 :372.

Ziel BruttoAK

Haubold, Martin9742 85 GER 2:34:49 2:35:00M30

Bartels, Philipp9869 83 GER 2:43:00 2:43:17M30

Heidl, Markus1811 88 GER 2:48:48 2:48:52MH

TV  Wald s traß e Wies b ad en  1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

8 :33:5 63.

Ziel BruttoAK

Hennemann, Christoph6484 70 GER 2:48:45 2:48:57M45

Bäss, J ens9550 76 GER 2:49:03 2:49:09M40

Weichsel, Felix4876 79 GER 2:56:08 2:56:25M35

S p irid on  F ran k f urt 2

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

8 :35 :144 .

Ziel BruttoAK

Vetter, Tilbert760 60 GER 2:49:44 2:49:53M55

Albert, Christian9930 78 GER 2:49:58 2:50:11M35

Wittig, J ens9982 76 GER 2:55:32 2:55:45M40

L G Bad  S od en / S ulz b ac h / Neuen h ain

1 BIB Name Ziel NettoJ G NAT

8 :5 7:295 .

Ziel BruttoAK

Eckes, Peter9845 56 GER 2:56:29 2:56:48M60

Mäkitalo, Tommi6188 66 FIN 2:58:55 2:59:08M50

Wiegand, Frank999 65 GER 3:02:05 3:02:42M50

P S V  Grü n - Weiß  Kas s el 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

8 :5 7:396 .

Ziel BruttoAK

Ghebreselasie, Daniel451 60 GER 2:46:12 2:46:28M55

Zsoldos, Ferenc8579 69 GER 2:58:33 2:58:57M45

Müller, J ürgen8027 63 GER 3:12:54 3:14:38M50

S p irid on  F ran k f urt 3

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

8 :5 8 :157.

Ziel BruttoAK

J äger, Hans Dietmar2225 66 GER 2:56:12 2:56:21M50

Kaltenbach, Florian2193 79 GER 2:57:17 2:57:40M35

J arke-Neuert, J ohannes6896 82 GER 3:04:46 3:06:01M35

L G E in trac h t F ran k f urt 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :12:118 .

Ziel BruttoAK

Billing, Nikolai6752 92 GER 2:46:32 2:46:41MH

Engelhardt, J örg9214 64 GER 3:06:48 3:08:11M50

Patzke, Denis8937 74 GER 3:18:51 3:19:20M40



03.11.2017

13:17:20

2/ 3

Main ov a F ran k f urt Marath on  2017

29 . O k tob er 2017

Teamw ertun g  Mä n n er /  F rauen

H es s is c h e Meis ters c h af ten

O F F IZIE L L E S  E R GE BNIS

 Mä n n er

L G V ellmar 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :17:379 .

Ziel BruttoAK

Engel, Florian8956 92 GER 2:51:03 2:51:10MH

Neurath, J oachim5119 91 GER 3:07:19 3:07:56MH

Fröhlich, Andreas3772 86 GER 3:19:15 3:20:04M30

L G Wetten b erg  2

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :19 :4 410.

Ziel BruttoAK

Kopp, Stefan9629 63 GER 2:57:44 2:58:19M50

Schulz-Thome, Daniel8205 79 GER 3:02:04 3:02:19M35

Grumbach, André1206 81 GER 3:19:56 3:21:44M35

V L G E is en b ac h  1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :5 4 :3611.

Ziel BruttoAK

Roos, Tobias4904 83 GER 2:51:30 2:52:05M30

Brands, Rüdiger413 68 GER 3:22:08 3:23:58M45

Kremer, Frank5056 69 GER 3:40:58 3:44:46M45

S p irid on  F ran k f urt 4

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

10:00:4 212.

Ziel BruttoAK

Mattern, Clifford2231 71 GER 3:10:07 3:11:57M45

Kraft, Thilo1679 65 GER 3:20:01 3:21:26M50

Bohr, Werner10181 49 GER 3:30:34 3:30:54M65

Tus  Gries h eim 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

10:14 :3513.

Ziel BruttoAK

Gerhard, J ohannes1705 86 GER 2:44:02 2:44:15M30

Schmidt-Schoormann, Karsten8668 65 GER 3:32:48 3:34:11M50

Fengler, Matthias987 66 GER 3:57:45 3:58:11M50

L GV  Marath on  Gies s en  1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

10:4 7:3814 .

Ziel BruttoAK

Lauff, Oliver9683 64 GER 3:28:02 3:31:08M50

Schnitker, Sven6692 77 GER 3:36:26 3:37:26M40

Heilmann, Danny9718 85 GER 3:43:10 3:46:16M30

TS G Weh rh eim 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

11:21:1715 .

Ziel BruttoAK

Kolass, J örg685 68 GER 3:17:45 3:21:15M45

Steinberg, Erhard6634 55 GER 3:59:55 4:04:20M60

Sitzmann, Dirk1646 68 GER 4:03:37 4:06:19M45

L C  Mic h els tad t 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

11:23:0216 .

Ziel BruttoAK

Schweitzer, Hans238 56 GER 3:13:23 3:15:15M60

Allmann, Volker3948 55 GER 3:58:47 4:01:21M60

Helm, Udo523 67 GER 4:10:52 4:12:13M50



03.11.2017

13:17:20

3/ 3

Main ov a F ran k f urt Marath on  2017

29 . O k tob er 2017

Teamw ertun g  Mä n n er /  F rauen

H es s is c h e Meis ters c h af ten

O F F IZIE L L E S  E R GE BNIS

 F rauen

S p irid on  F ran k f urt 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :02:021.

Ziel BruttoAK

Moser, TaniaF1595 90 GER 2:52:07 2:52:26WH

Rühl, HannaF3324 86 GER 3:01:01 3:01:20W30

Schoppe, FriederikeF1612 76 GER 3:08:54 3:09:19W40

P S V  Grü n - Weiß  Kas s el 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :03:232.

Ziel BruttoAK

Morchner, SandraF2508 71 GER 2:49:24 2:50:16W45

Starostzik, AnnaF3217 87 GER 2:49:32 2:49:37W30

Henning, UrsulaF2500 61 GER 3:24:27 3:25:25W55

S p irid on  F ran k f urt 2

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :4 2:353.

Ziel BruttoAK

Winter, Mona L.F3759 91 GER 3:10:59 3:11:06WH

Werner, AnkeF3661 74 GER 3:13:06 3:14:25W40

Rizzuto, MariannaF3491 84 ITA 3:18:30 3:19:32W30

S p irid on  F ran k f urt 3

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

10:33:5 44 .

Ziel BruttoAK

Gomez-Ruhland, MarisaF3301 58 GER 3:24:30 3:25:59W55

Pamuk, UlrikeF2721 55 GER 3:33:15 3:34:50W60

Fenner, DorisF2856 67 GER 3:36:09 3:39:49W50

P S V  Grü n - Weiß  Kas s el 2

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

10:4 3:295 .

Ziel BruttoAK

Eberwein, CeliaF1414 71 GER 3:29:16 3:33:01W45

Reuting, ElkeF4504 70 GER 3:30:48 3:34:28W45

Lang, BarbaraF2862 64 GER 3:43:25 3:44:10W50

S p irid on  F ran k f urt 4

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

11:4 3:146 .

Ziel BruttoAK

Knodt, RiittaF4506 59 FIN 3:44:03 3:45:21W55

Röber, MichaelaF2516 67 GER 3:44:31 3:45:48W50

Lohner, VivienF1738 95 GER 4:14:40 4:18:54WH



10.11.2017

13:35:40

1/ 5

Main ov a F ran k f urt Marath on  2017

29 . O k tob er 2017

Teamw ertun g  Mä n n er /  F rauen

H es s is c h e Meis ters c h af ten

O F F IZIE L L E S  E R GE BNIS

 Mä n n er -  S en ioren  M30/ M35

S p irid on  F ran k f urt 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

8 :07:471.

Ziel BruttoAK

Haubold, Martin9742 85 GER 2:34:49 2:35:00M30

Bartels, Philipp9869 83 GER 2:43:00 2:43:17M30

Albert, Christian9930 78 GER 2:49:58 2:50:11M35

L G Wetten b erg  1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

8 :23:182.

Ziel BruttoAK

Holesch, Stephan8308 86 GER 2:33:10 2:33:40M30

Welkner, Silvio6532 78 GER 2:48:04 2:48:19M35

Schulz-Thome, Daniel8205 79 GER 3:02:04 3:02:19M35



10.11.2017

13:35:40

2/ 5

Main ov a F ran k f urt Marath on  2017

29 . O k tob er 2017

Teamw ertun g  Mä n n er /  F rauen

H es s is c h e Meis ters c h af ten

O F F IZIE L L E S  E R GE BNIS

 Mä n n er -  S en ioren  M40/ M45

S p irid on  F ran k f urt 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :51:571.

Ziel BruttoAK

Wittig, J ens9982 76 GER 2:55:32 2:55:45M40

Mattern, Clifford2231 71 GER 3:10:07 3:11:57M45

Saatweber, Ingo1160 68 GER 3:46:18 3:48:59M45



10.11.2017

13:35:40

3/ 5

Main ov a F ran k f urt Marath on  2017

29 . O k tob er 2017

Teamw ertun g  Mä n n er /  F rauen

H es s is c h e Meis ters c h af ten

O F F IZIE L L E S  E R GE BNIS

 Mä n n er -  S en ioren  M50/ M55

S p irid on  F ran k f urt 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :05:571.

Ziel BruttoAK

Vetter, Tilbert760 60 GER 2:49:44 2:49:53M55

J äger, Hans Dietmar2225 66 GER 2:56:12 2:56:21M50

Kraft, Thilo1679 65 GER 3:20:01 3:21:26M50

L G Bad  S od en / S ulz b ac h / Neuen h ain

1 BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :57:442.

Ziel BruttoAK

Mäkitalo, Tommi6188 66 FIN 2:58:55 2:59:08M50

Wiegand, Frank999 65 GER 3:02:05 3:02:42M50

Markowetz, Alfred6429 60 GER 3:56:44 4:00:39M55



10.11.2017

13:35:40

4/ 5

Main ov a F ran k f urt Marath on  2017

29 . O k tob er 2017

Teamw ertun g  Mä n n er /  F rauen

H es s is c h e Meis ters c h af ten

O F F IZIE L L E S  E R GE BNIS

 F rauen  -  S en iorin n en  W40/ W45

P S V  Grü n - Weiß  Kas s el 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

9 :49 :281.

Ziel BruttoAK

Morchner, SandraF2508 71 GER 2:49:24 2:50:16W45

Eberwein, CeliaF1414 71 GER 3:29:16 3:33:01W45

Reuting, ElkeF4504 70 GER 3:30:48 3:34:28W45



10.11.2017

13:35:40

5/ 5

Main ov a F ran k f urt Marath on  2017

29 . O k tob er 2017

Teamw ertun g  Mä n n er /  F rauen

H es s is c h e Meis ters c h af ten

O F F IZIE L L E S  E R GE BNIS

 F rauen  -  S en iorin n en  W50/ W55

S p irid on  F ran k f urt 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

10:44:421.

Ziel BruttoAK

Gomez-Ruhland, MarisaF3301 58 GER 3:24:30 3:25:59W55

Fenner, DorisF2856 67 GER 3:36:09 3:39:49W50

Knodt, RiittaF4506 59 FIN 3:44:03 3:45:21W55

P S V  Grü n - Weiß  Kas s el 1

BIB Name Ziel NettoJ G NAT

10:57:322.

Ziel BruttoAK

Henning, UrsulaF2500 61 GER 3:24:27 3:25:25W55

Lang, BarbaraF2862 64 GER 3:43:25 3:44:10W50

Szczeblewski, EwaF3095 63 GER 3:49:40 3:49:57W50


